
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 399.500 EUR.
Importe 483.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.500 EUR.
Plazo de Ejecución

26 Mes(es)
Observaciones: Conforme a la cláusula 8 del Anexo I
del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente CC2024/220 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2024 a
las 15:11 horas.

Servicios de digitalización del sector comercial de la ZGAT Oviedo, cofinanciado por la Unión
Europea-NestGeneration EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72266000 - Servicios de consultoría en «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme la cláusula 10 del Anexo I del PCAP
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto (art. 156 LCSP).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmsGa497VclVYjgxA4nMUw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmsGa497VclVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Dirección Postal

EL PESO Nº 2
(33071) OVIEDO España

Apertura Sobre A y en su caso Sobre C

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2024 a las 11:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2024



Objeto del Contrato: Servicios de digitalización del sector comercial de la ZGAT Oviedo, cofinanciado por la
Unión Europea-NestGeneration EU

Descripción del procedimiento
El objeto consiste en la contratación de un conjunto integrado de actuaciones de diseño, desarrollo e implementación de nuevas
tecnologías de elevada complejidad, específicas, dirigidas a la digitalización del sector comercial de la Zona de Gran Afluencia
Turística (en adelante ZGAT) de Oviedo para la mejora de la gestión interna y de las ventas a turistas y locales de los
establecimientos comerciales.
Valor estimado del contrato 399.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 483.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.500 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72266000 - Servicios de consultoría en «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 8 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme la cláusula 23 del Anexo I del PCAP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª planta
(28020) MADRID España

Otros - Se presenta declaración responsable conforme al modelo del Anexo III del PCAP y sólo deberá acreditarse por el
propuesto como adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura Sobre A y en su caso Sobre C

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN DE CERTIFICACIÓN ENS NIVEL ALTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
FUNCIONALIDADES Y SERVICIOS ADICIONALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA FASE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
PROPUESTA TÉCNICA FASE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por la Unión Europea NextGenerationEU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014319199 |  2024-001051571 | Sun, 06 Oct 2024 15:11:03:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52583741144158212630714699532866276017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


